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ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTEx

Oficio N°179/GAB/24 liapuda do Oeste, 28 de ﬁgostﬁ de 2024,

AO: PODER LEGISLATLIVO MUNICIPAL

EXMA. SENHORA: ROSH LOPES DOS SANTOS DE OLTVEIRA
M.D. PRESIDENTE DA 1A NG P
ITAPUA DO ORSTHE R

Excelentissima Senhora Presidente,

Com o0 NGSsC ordials cumprimentos, vimos pelo presente

encaminhar a Mensagem N°.59/7024, dispde sobre: abertura de credito
adicional espacial ! Ayl Piaanceiro apurado em balang¢o
patrimonial do oz LR SR CE S wxeesse  doe Arrecadacdo, no valor
global de R§& 326. 22,1 (Trezentos e Vinle e Seéis Mil, '-Setecentos e
Vinte e Dois Reais e Dezessete Centavos). O presente projeto tem por

objeto atender as necessidades das Secretarias de Municipais de Fazenda
e Administracdo e Planejamento, conforme solicilacdd em anexo, atraveés
do Mem. n°® 145 /SEMAP/Z2024.

Sem mais para o moments, CRoVAamcs 08 NCssos protestos de elevada
estima e disbiuaua. ' y

Atenciosamente,

MOISE:: GARCIA CAVALHEIRO
Chefe do Poder ihxed vo Municipal

Rua Airton Senna, 1425 - Centro - ltapua do Oeste/RO CEP: 76861-000
Conlalo: (69) 3231-2330 - Site: www.ilapuadoeste.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.936/0001-55

cwees  Documento assinado eletronicamente por MOISES GARCIA CAVALHEIRO, CHEFE DO PODER
@ assmatura - EXECUTIVO MUNICIPAL em 28/08 2024 as 13:13, horario de Itapua do Oeste/RO, com fulcro no
_ARECSIETIN art. 18 do Decielon 2.0dd de 120 /020

£ A autenticidade deste documento pode ser conferida no  site  ransparencia.lapuadooeste.ro.gov.br,
informando o 1D 329539 e o cadigo verificador 39F0CABS.
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RS
ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE

MENSAGEM N° 59/2024

Excelentissima Senhora Prosidernto da Camaka Municipal ide iItapud do Qeste
- RO.

Nobres Edis,

Encaminhamos em anexe, o Projeto de Lei que tLrata sobre a
abertura de crédito suplementar por Superavit Financeiro, apurado em
balango patrimonial do exercicio anterior e Excesso de Arrecadacdo, no
valor global do R$ 326.722,17 (Trezentos e Vinte e Seis Mil, Setecentos
e Vinte e Dois Reais e Dezessete Centavos), especificados abaixo e
distribuidos por fonlLe de recursc conforme demonstrativo contabil e
copia de propostas om anexce, conlorme projeto em anexes, tendo em vista
a necessidade de atondimento ao Mem. n® 145/SEMAP/2024 .

Para dar cobertura orcamenlaria ao presente crédito, os recursos

advirdo Superavit Financeiro, iurado . em b patrimonial do
exercicio anlcrior, ne va ! el RSl 922, 14 :ssenta e Um Mil,
Novecentos e Vinte ¢ Ly e Devesséte Centavos), ¢ Excesso de

Arrecadagdo, no valor do RS 264.8
e Oitocentos Reais), previslos nos incisos
Lei 4.320/64.

© Sessenta e Quatro Mil
I, & 1° do art. 43 da

om o a aila compreensdo e dedicacdo de Vossas
Loes anteriores, antecipamos votos de

conslideragao e apreco.

Certo em
Exceléncias, ja compro
gratiddo, renovando

ltapua do Oeste - RO, 28 /de agosto de 2024.

MOISES GARCIA CAVALHEIRO
Chefe do Poder FRxecutivo Municipal

Rua Airton Senna. 1425 - Centro - ltapua do Oeste/RO CEP: 76861-000
Conlato: (69) 3231-2330 - Site: www.ilapuadoeste.ro.gov.br - CNPJ: 63.761 -936/0001-55

sweies  Documento assinado eletronicamente por MOISES GARCIA CAVALHEIRO, CHEFE DO PODER
@ tiemoncs  EXECUTIVO MUNICIPAL, em 28/08/2024 as 13:13, horario de Itapud do Oeste/RO, com fulcro no
ABEEETIETTEE art. 18 do Decreto n® 2.043 de 13/01/2020. '

A autenticidade desle documento pode ser conferida no site transparencia.itapuadooeste.ro.gov.br,
informando o 1D 329542 e o codigo verificador 2DBEC9FC. !
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ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE

PROJETO DE LEI N°

DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL
POR SUPERAVIT FINANCEIRO E EXCESSO DE ARRECADACAO NO
ORCAMENTO DE 2024, NO VALOR DE R$ 326.722,17, NAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAGCAO E PLANEJAMENTO E
FAZENDA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS .

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE FAZ SABER QUE A CAMARA
MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1°.- Fic: ! " Aetel genbe, um crédit adilcional
Superavit Financeiro e Excesso de Arrecadagdo, em balanco patrimonial do
exercicio anterior, no valor global de RS RS i139.817,30 (Cento e Trinta e Nove
Mil, Oitocentos e Dezessete Reais e Trinta Centavos) . Alocados nos
projetos/atividades conforme ANEXO I do presente projeto.

especial Por

Art. 2° - para lat aber ra o irenta ] 0 pPresente: ¢rédito, recursos
advirdo por Superavit Financeiro, . nan patrimorial do exercicio anterior,
no valor global - $ 18.907,30 (Dezoito Mil Novecentos e Sete Reais e Trinta
Centavos) e Excesso de Arrecadagdo n¢ va.or de RS 120.910,00 (Cento e Vinte Mil
Novecentos e Dez Reais). Previslos ncs incisos I e I, § 1° do art. 43 da Lei

4.320/64, conforme Anexo I do presente projeto.

Art. 3° - Os creditos que trata a presente leil serdo abertos por Decreto do

Executivo, advirdo o Superavit Financeiro, spurad- e 0 patrimonial do
teriaor ¢« Excesso de Arrecadacgdao, vis! neg-oincisos I e II, § 1°

l‘-; (7‘ i .

exercicio ant
do art. 43 ¢

Art. 4° Fica o Pode: seoulbd Avtorizado a Suplementar, remanejar, transpor ou
transferir os recursos oriundos do Crédito autorizado no artigo 1° desta Lei,
bem como alterar g rojetos atividade e suas acbes para adequacdc e dar
cumprimento aos objebivos e metas do respectivo crédito.

Art. 5° - Esta P entrara em vigor na data de sua public

MOISES GARCIA CAVALHEIRO
Chele do Poder Executivo Munic ipal

Rua Airlon Senna 1426 - Centro - lapua do Oeste/RO CEP: 76861-000
Contato: (6Y) 3231-2330 - Site www ilapuadoeste.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.936/0001-55

smeees  Documento assinado eletronicamente por MOISES GARCIA CAVALHEIRO, CHEFE DO PODER
@ ceroncs  EXECUTIVO MUNICIPAL, em 28/08/2024 as 13:13, horario de Itapua do Oeste/RO, com fulcro no

Mart. 18 do Decreto n® 2,043 de 13/01/2020.
Fs:40] S
% A autenticidade desle documento pode ser conferida no site zransparencga.|tapuadooeste.ro.qov.br,

informando o 1D 329545 ¢ o codigo verificador 0F9DC478.
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£ E'
ESTADO DE RONDONIA :
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE

ANEXO 1

UNIDADE GESTORA : PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPU?\ DO OESTE-RO

Unidade Orcamentdria: 020301 SEC. MUN., DE ADMIN IST, E PLANEJAMENTO

_ . B teian
Funcional : : = <o  PRELEY M. POl TiCas
Programatica: :

Ficha; 708

4.4.90.52.00 EQU I PAMENTOS MATERTAL PERMANENTE RS 245.,000,00

Eofite de Beryras: 0.1 5 > de alienacdo de Bens/Ativos -
Adcln ‘ ! v de  Ilxercicio corrente.

Unidade Orcamen! 5 FAZENDI

Funcional 04.122.0002.2002.0000 Gestdo de Politicas

Programética: Administrati vas.

Ficha: 709

4.4.90.52.00 7T QUIPAMENTOS 1 MATRR! Al PERMANENTE : RS 61.922,17

s 3 . B2CUESCs de alienacdd de Bens/Ativos -
Fonte de Recut : , ' , iy S B SRS
m b ‘ e Lxerclcio anteriores.

Ficha: 710

4.4.,90,52 .00 LQUIPAMENTOS F MATER | AL PERMANENTE RS 19.800, 00

Fonte de Recurso:

Ol ;. 755 .00 Recursos de alienacdo de Bens/Ativos -
ini ! 2 ercicio ‘corrente.

Superavit Financeiro: R$ 61.. 922 .49
Excesso de Arrecadacgdo: R$ 264.800,00
ttapua do Oeste - RO, 28 de agosto de 2024.

MOISES GARCIA CAVALHEI RO

Pad

Rua Airton Senna, 1425 - Centro - itapua do Oesle/RO CEP: 76861-000
Contato: (69) 3231-2330 - Site www.ilapuadoeste.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.936/0001-55

sweies  Documento assinado eletronicamente por MOISES GARCIA CAVALHEIRO, CHEFE DO PODER
@ terheuRa  EXECUTIVO MUNICIPAL, em 28/08/2024 as 13:16, horario de ltapué do Oeste/RO, com fulcro no

AR art. 18 do D elon® 2

; ﬁA autenticidade du:x:;hy;pny;u‘;x¢w-—ﬂa conlerida no site q{HgﬂﬂﬁﬂuaJMQU&UOOEQ@IOQOMDE

4 ﬂﬁnmaﬂdO()H)329543LrUUQGKﬁJU$J£HJOJASDE53FF
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. ESTADO DE RONDONIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE
COMISSAO DE ORGAMENTO E FINANCAS . CoF

PARECER DO RELATOR

PROJETO DE LE| N° 059 /2024
AUTORIA: EXECUTIVO MUNICIPAL

Trata-se do Projeto de Lei N° 058/2024, de autoria do Poder Executivo
Municipal:

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E
FAZENDA E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”.

In verbis:
Art. 219, — As Proposi¢ées serio distribuidas;

I - Quando envolver aspecto financeiro ou
or¢camentarios publicos, a comissio de orgamento e
financas e orcamento, para o exame da
compatibilidade ou adequacgio orcamentaria e
financeiro;

Portanto, apoés analisar o contexto deste projeto de lei, estando
absolutamente todo adequado, e amparado com as técnicas necessarias,
diretrizes e planilhas de orcamento regular, o relator OPINA A FAVOR,
podendo ser analisado e votado em plenario

Itapua do Oeste/RO, 30 de agosto de 2024

RELATOR - COF



. ESTADO DE RONDONIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA Do OESTE
COMISSAO DE ORCAMENTO E FINANCAS - COF

PARECER DO PRESIDENTE

PROJETO DE LE| No 59 /2024
AUTORIA: EXECUTIVO MUNICIPAL

Trata-se do Projeto de Lei N° 059/2024, de autoria do Poder Executivo
Municipal:

“DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO

ADICIONAL ESPECIAL POR SUPERA\[IT

COMINISTRACAO,  PLANEJAMENTO  E
FAZENDA  E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

In verbis:
Art. 219, — As proposigoes serio distribuidas;

I - Quando envolver aspecto financeiro ou
or¢camentarios publicos, a comissio de orgamento e
finangcas e oréamento, para o exame da
Compatibilidade oy adequagio orcamentaria e
financeiro;

tapua do Oeste/RO, 30 de agosto de 2024

(et o

RELATOR - COF

HILBERTO P)
PRESI



| FSTADO DE RONDONIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE
COMISSAO DE CONSTITUICAO. JUSTICA E REDACAO

PARECER DA PRESIDENTE

PROJETO DE LEI N" /2024
Autoria: Executivo Mumnicipal

[nicialmente, faz-se necessario cilar o parecer do relator. Vejamos:

o “Orelator da ('()MI%A() DE CONSTITUICAO JUSTICA E REDACAO, da
Camara Municipal de ltapud do Oeste — RO, no uso de suas atribui¢des conferidas
no ug\umnu, interno desta Casa de Leis, apresenta seu parec¢er os termos seguintes:
Trata-se de Projeto de Lei n® /2024, de autoria do Poder Executivo, que, 2024
“DISPOL: SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL POR
SUPERAVIT FINANCEIRO 1I EXCESSO DE ARRECADACAO NO
ORCAMENTO DE 2024, NO VALOR DE R$ 326.722,17,NAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DI ADMINISTRACAO IF PLANEJAMENTO E FAZENDA E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS”. |

Inicialmente. para que ndo haja duvidas quanto ao mérito do parecer da
CCIR. ¢ que a relatoria invoca o artigo 219. 1 do Rl cito: Art. 219 — As
proposicdes serdo distribuidas: | - obrigatoriamente, 8 CCJR para o

exame  da admissibilidade constitucional, juridicidade e de técnica
legislativa, Portanto. apos analisar o contexto deste projeto de lei, estando
absolutamente lmiu adequadamente. ¢ amparado com todas as técnicas
necessarias. diretrizes ¢ planilhas de orgamento regular, esta relatoria

opina a lavor do pm_|utu. podendo este ser_analisado e votado pelo
plendario.” '

)
DECISAO E VOTO DA PRESIDENTE DA (?CJR

Em reunidao a CCJL para fins de tratar deste projeto de lu do executivo n® /2024, a
presidente da comissao CCJR juntamente com o relator. ¢ membros decidem:

Somos a favor do projeto. podendo ser deliberado e votada em plenario.

’ Sala das Comissoes.
MINEIA DA SILVA PEREIRA
Presidente da CCJR

IVAN CARLOS TENORIO DE OLIVEIRA
Relator da CCIR

\
5 \
50/(}143 L SRS
ABIO JUNIOR DA SHYA FERREIRA

Vercador membro

il - i Sl i it e 8. PSS e e e e S e e SR
Pres. Medici esg.o Rua Reginaldo Fo Borges. n® 1280 - Centro
Caixa Postal n¥. 35 - CLEP 76.861-000 - ltapui do Oeste — (RQ)
Fone Fax: (0XX069) 3231 2283
e-mail: admincamara ¢ camaraitapuadooeste.com
site: www camaradeitapuadooeste.ro.gov.br




ISTADO DE RONDONIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE

PARECER DO RELATOR

PROJETO DE LT N"/2024
Autoria: Executivoe Municipal

O relator da COMISSAO DE CONSTITUICAO JUSTICA E REDACAOQ. da
Camara Municipal de Itapud do Oeste RO. no uso de suas atribuigdes conferidas no regimento interno
desta Casa de Leis. apresenta seu parecer os termos seguintes: '

o Trata-se de Projeto de Lei n® /2024, de autoria do Poder Executivo, que, “DISPOE
SOBRE A ABERTURA DI CREDITO ADICIONAL ESPECIAL POR
SUPERAVIT FINANCEIRO I© EXCESSO DE  ARRECADACAO NO
ORCAMENTO DIE 2024, NO VALOR DE R$ 326.722,17, NAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DI ADMINISTRACAO IE PLANLEJAMENTO E FAZENDA E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

Inicialmente, para que nao haja duvidas quanto ao mérito do parecer da CCIJR, € que
a relatoria invoca o artigo 219, I do RI. cito:

Art. 219 - As proposigoes serdo distribuidas:

L _obrigatoriamente, a CCIR para o exame da admissibilidade constitucional,
juridicidade ¢ de técnicg legislativa.

Portanto, apos analisar o contexto deste projeto de lei do executivo, estando
absolutamente todo adequadamente. ¢ amparado com todas as téenicas necessarias. diretrizes e planilhas
de orgamento regular, esta relatoria opina a favor. podendo este ser analisado e votado pelo plendrio.

Sala das Comissoes.

IVAN CARLOS TENORIO DE OLIVEIRA
Relator da CCIR

e ——————— i R
Pres. Medici esq.c/Rua Reginaldo I Borges. n® 1280 - Centro

nxa Postat o

CEP T0.801-000 - Hapud do Oeste - (RO)
e FPax: (OXX69) 3231 2283
e-mail: admincamarad camaraitipuadooesie.com

sites www camaradeitapuadooeste.ro.gov.bi



Fstado de Ronddnia

%Q Camara Municipal de Itapud do Oeste

S RS ) 07F A TAR 3 e R T R B il VAR e M BN

Poder Legislativo
Comissdo de Educagao, Cultura, Desporto e Satde.

COMISSAO DI EDUCACAO, CULTURA, DESPORTO E SAUDE.

Projeto de Lei: /2024

Autoria: Executivo Municipal
“DISPOE  SOBRE A ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL ESPECIAL POR SUPERAVIT FINANCEIRO
E EXCESSO DE ARRECADAGAO NO ORCAMENTO DE
2024, NO VALOR DE RS 139.817,30, NA
SECRETARIA  DE SAUDE E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”.

VOTO DO RELATOR

. INTRODUCAO

Trata-se de analise téenica da comissdo permanente, por sua natureza e
competéncia determinadas no Regimento Interno da Casa de Leis. O presente

projeto de Lei tem iniciativa do Executivo Municipal.

Devidamente protocolada nesta Casa de lLeis, sendo encaminhada a
comissdo de Constituigio. Redagdo ¢ Justica, que emitiu parecer favoravel pela

legalidade, constitucionalidade ¢ forma.

DA ANALISE

O projeto de Lei visa sobre, “DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
ESPECIAL POR SUPERAVIT FINANCEIRO E EXCESSO DE ARRECADACAO NO ORCAMENTO DE
2024, NO VALOR Db RS 139.817,30, NA SECRETARIA DE SAUDE E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS2024, NO VALOR DE R$ 1.199.893,00 NA SECRETARIA DE SAUDE E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS”. Iintendendo haver interesse para administragdo publica e
sendo a matéria pertinente ¢ relevante. emite parecer favoravel pela
aprovagao da matéria.

Pros. Medicn osg e Rua Reginaldo P Borges. n” 1280 - Centro
Caina Pestit o7 35 - CEP 76.861-000 - Iapua do Ocste = (RO)
lone lax: (ONX69) 3231 2283 c-mail:
shmineamara o camaraitapuadooeste.com site:

www camaradeitapuadooeste.ro.gov. br



Camara Municipal de Itapua do Qeste

[:stado de Rondonia
Poder Legislativo
Comissdo de Liducagdo, Cultura, Desporto e Satde.

B R i £ T 28 T S N 97 NN T MM 45 § B il N

2. CONCL.USAO
L- opinido deste relator que o Projeto de Lei possui constitucionalidade e

legalidade, apresentando conveniéncia, oportunidade e interesse publico coletivo,
apresentando legalidade ¢ constitucionalidade pelos fundamentos apresentados
nos pareceres eenico juridico ¢ da Comissao de Conslituigdo, Redagdo e Justica,

sendo pela APROVACAO da matéria.

Minéia da Silva Pereira
Relatora

PARECER DA COMISSAO

COMISSAO DE EDUCACAO, CULTURA, DESPORTO E SAUDE.

Vistos, relatados ¢ discutidos o Projeto de 1.ei /2024, que “DISPOE SOBRE A ABERTURA
DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL POR SUPERAVIT FINANCEIRO E EXCESSO DE ARRECADACAO NO
ORCAMENTO DE 2024, NO VALOR DE RS 139.817,30, NA SECRETARIA DE SAUDE E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS”, sendo APROVADO por 03 votos favoraveis.

LUCAS SANTANA FIUZA

Presidente

Minéia da Silva Pereira

Relatora

5o

Fabio Juniorda Silva Ferreira

Membro

Pres. Meédici ¢ ¢ - Centro
Caina Postal n” 35 - CEP 76.861-000 - Itapua do Qeste ~'(RO)
Fone'lFax: (0XX69) 3231 2283 e-mail:
admincamarafdcamaraitapuadooeste.com site:
www.camaradeitapuadooeste.ro.gov.br




, ESTADU DE RONDONIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO
__OESTEGABINETE DA PRESIDENCIA

DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL  ESPECIAL  POR  SUPERAVIT
FINANCEIRO E EXCESSO DE ARRECADACAO
NO ORCAMENTO DE 2024, NO VALOR DE RS
326.722,17, NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
ADMINISTRACAO  E PLANEJAMENTO E
FAZENDA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O prefeito municipal faz saber que a cAmara municipal De itapui do oeste, estado
rondonia, aprova ¢ cu, , sanciono a scguinte lei:

Art. 1°.- Fica aberto no vrgamento vigente, um crédito adicional cspectal por Superavit Financeiro e
Excesso de Arrccadagio, cm balango patrimonial do exercicio anterior, no valor global de R$ R$
139.817,30 (Cento ¢ Trinta ¢ Nove Mil. Ottocentos ¢ Dezessele Reais ¢ Trinta Centavos). Alocados
nos projetos/atividades conforme ANEXO 1 do presente projeto.

Art. 2° - Para dar cobertura orcamentiria ao presente credito. os recursos advirdo por Superavit
Financeiro, cu bulango patrimonial do exercicio anterior. no valor global de RS 18.907,30 (Dezoito
Mil Novecentos ¢ Sete Reais ¢ Trinta Centavos) e Excesso de Arrecadagio no valor de R$
120.910,00 (Cento ¢ Vinte Mil Novecentos e Dez Reais). Previstos nos incisos | e 11, § 1" do art. 43
da Lei 4.320/04, contorne Anexo I do presente projeto.

Art. 3° - Os créditos Gue trala a presente lci serdo abertos por Decreto do Executivo, advirdo de
Superavit Financeire, apurado cm balango  patrimonial do exercicio anterior ¢ Excesso de
Arrecadacio. previstos nos incisos 1 e I § 1Y do art. 43 ¢/c o artigo 40 da Lei 4.320/64.

Art. 4° Fica o Poder txecutivo auturizade 1 Suplementar. remancjar. transpor ou transferir os

| : : :
recursos oriundos do Crédito autorizado no artigo 19 desta Lei. bem como-alterar projetos atividade e
suas agoes para adequaytio ¢ dar cumprimento aos objetivos ¢ metas do respectivo crédito.

Art, 5° - Esta lei entrard em vigor na data de sua publicagao.

itapua do Oeste/RO, 09 de setembro de
2024.
ROSE LOPES DOS SANTOS OLIVEIRA

Vereadora-Presidente

e —————
Pres. Médici esg.c/Rua Reginaldo F. Borges. n® 1280 - Centro
3 $o - CEP 76.861-000 — Itapua do Qesle — (RO)
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ANEXO ]

[UNIDADE GESTORA:  PRLILITURA DO M UNICIPIO DE ITAPUA DO OESTL-RO
Unidade Orcamentaria- V20301 SEC. MUN. DE ADMINIST. E PLANEJAMENTO
04.122.0002.0002.0000 Gestio de Politicas

Adminstralivas.

Funcional
Programatica:

Ficha: 708
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 245.000,00
5 , _ 0.1.755.00 Recursos de alienag¢ao de Bens/Ativos -
Fonte de Recurso: o o : . .
Administragdo direta de Lxercicio corrente.
Unidade Orgamentaria ﬁw!’U‘HJé SEC. MUN. DE FAZENDA
Funcional V4. 1220002 90Ul 0000 Gestao de Politicas
Progran}fltica: ‘“‘};‘J”‘i'.?’.{.;i,i,l‘i“'_ i s e s T
= o
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 61.922,17
0.2.755.00 Recursus de alienagio de Bens/Ativos « Ac inistraga
Ponteds Redms ).2.755 00 Recursos de alienagio de Bens 4\l.wus A_dml.mslmg 10
direta de [:xercicio anteriores.
Ficha: 7
4.4.90.52.00 LOQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 19.800.,00
, 7 0.1.755.00 Recursos de alienacio de Bens/Ativos -
Fonte de Recurso: oo o e ) S
_____Administragio direta de Exercicio corrente.

Superavil Financeiro: RS 61.922,17

Ioxcesso de Arvecadacio: RS 264.800,00

llapua do Oeste/RO, 09 de setembro de 2024.

ROSE LOPES DOS SANTOS OLIVEIRA

Vereadora-Presidente

D: 333391 e CRC: 3B72C2F5
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